
Kalbos pagrindų greitosios pagalbos rinkinys

Užpildykite (pacientams):

Įrašykite savo vardą. 

Įrašykite savo adresą. 

Įrašykite savo amžių. 

Įrašykite vardą, pavardę 
ir telefono numerį asmens, 
su kuriuo galėtumėm susisiekti.

Sveikatos priežiūros paslaugų teikėjų klausimai, į kuriuos pacientai turi atsakyti ‘taip’ arba ‘ne’:
1. Ar jums ką nors skauda?

2. Ar skausmas stiprus/aštrus?

3. Ar tai nuolatinis skausmas?

4. Ar buvote praradę sąmonę?

5. Ar jūs kankina dusulys?

6. Ar jūs kraujuojate?

7. Ar jums skauda galvą?

8. Ar jums skauda pilvą/skundžiatės pilvo skausmais?

9. Ar viduriuojate?

10. Ar jūsų viduriai užkietėję?

11. Ar jūs vėmėte?

12. Ar turite aukšto kraujo spaudimo problemų?

13. Ar jūs buvote kada nors operuotas?

14. Ar esate turėjęs širdies problemų?

15. Ar jūs sergate diabetu?

16. Ar jūs sergate epilepsija?

17. Ar jūs sergate astma?

18. Ar vartojate vaistus?

19. Ar esate alergiškas vaistams?

20. Ar šiandien vartojote kokių nors vaistų?

21. Ar jūs laukiatės?

lithUanian lietUvių



Paaiškinimai (juos pateikia sveikatos priežiūros paslaugų teikėjai):

1. Aš jus apžiūrėsiu.

2. Pamatuosiu jūsų kraujo spaudimą.

3. Paklausysiu jūsų širdies.

4. Atliksiu jūsų širdies tyrimą.

5. Suleisiu jums injekciją.

6. Išrašysiu jums receptą.

7. Išrašysiu siuntimą kraujo tyrimui atlikti.

8. Išrašysiu siuntimą šlapimo tyrimui atlikti.

9. Išrašysiu siuntimą padaryti rentgeno nuotraukai.

10. Jūs turite likti ligoninėje.

nurodymai (juos duoda sveikatos priežiūros paslaugų teikėjas):

1. Išsižiokite ir sakykite: ‘aaa’.

2. Nusirenkite iki pusės.

3. Nusirenkite žemiau juosmens.

4. Atsigulkite ant lovos.

5. Giliai įkvėpkite ir kurį laiką nekvėpuokite.

6. Normaliai kvėpuokite.

7. Nieko nevalgykite.

8. Nieko negerkite.

Kalbos pagrindų greitosios pagalbos rinkinys
lithUanian lietUvių

Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys [pranešimas] atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali 
būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.

www.takecareproject.eu
info@takecareproject.eu


